in propria persona paratus sum in succursum Terrae Sanctae venire  

cum. XL. millibus bellatorum ubi vobis placuerit; nam noveritis,  

quod ego et multi barones nobiles de terra nostra suscepimus cru- 

cem. De caetero rogamus sanctitatem vestram quod mittatis bene- 

dictionem vestram super nos et terram nostram ut cum benedic- 

tione vestra et gratia divina secure possimus prealia Domini prea-  

liari. Latori praesentium David sancto patri et episcopo credatis  

tanquam nobis in iis quae ex parte nostra sanctitati vestrae duxe- 

rit proponenda. Nepos meus filius fratris mei Sanxa nomine do- 

minus XV magnarum civitatum inclinato capito ad pedes postulat  

benedictionem vestram (Raynoldus tomi, vel, torn. 20 an. 1224,  

pag. 530 – 536, XIX). 

8. 

     (1) Tuae Serenitatis litteras devotionis odore plenas paterna  

benignitate recepimus et earum continentiam intelleximus diligen- 

ter et quidem multum gavisi sumus in Domino super devotione  

quam habes ad nos et ad Romanam ecclesiam matrem Christiano- 

rum omnium et magistram; et super pio desiderio; quod habes de  

liberatione terrae sanctae in qua Dominus Jesus Christus dignatus est  

humani generis operari salutem, tradens morti crucis ineffabili pietate  

seipsum ut genus humanum a morte perpetua liberaret. Super  

mortem autem clarae memoriae fratris tui regis Georgianorum tibi  

paterno compassi sumus affectu, ac in eo subsequenter gavisi  

quod pacifice obtines regnum eius, sicut nobis per ipsas literas  

intimisti, optantes ut Deus, in cuius manus sunt jura regnorum et  

regna te ac tuum regnum in sua fide ac devotione, atque in om- 

nibus amplificet et conservet. Et si enim absentes simus corpore  

praesentes tamen spiritu, te ac alios Cristianos regni tu cordis  

oculis intuemur et delectamur in fide quam habetis in Domino  

Jesu Christo, cui eo ipso est acceptior fides vestra quod eam ser- 

vatis in medio inflidelium nationum inter quas lucetis quasi lucernae  

in tenebris et redoletis quasi lilia inter spinas reportaturi fidei vestrae  
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desiderabilem finem, salutem vestrarum videlicet animarum. Propter  

quod tuam exhortamur in Domino celsitudinem, ut certa de pro- 

missione Christi dicentis: Qui confitebitur me coram hominibus  

confitebor et ego eum coramg Patre meo, qui est in coelis; in  

confessione ac laude sancti nominis eius firmus stabilisque persis- 

tas et ad persistendum in ea subditos tuos exemplo sanctae conver- 

sationis inducas, ut post huius transitoriae vitae inevitabilem exi- 

tum, una cum ipsis regnum merearis consequi sempiternum. 

     Sane super eo quod de passagio carissimi in Christo filii nostri  

Friderici illustris Romanorum imperatoris semper Augusti, et  

regis Siciliae certificari desideras, te ac exfortium tuum ad ipsius terrae  

sanctae succursum magnifice offerendo; fidei tuae zelum in Domino  

commendantes tibi, auctoritate praesentium declaramus, quod idem  

imperator ad ipsius terrae liberationem magnanimiter, ac magnifice  

se accingit, a festo S. Joannis Baptistae proxime ad annum unum,  

pro liberanda de manibus infidelium terra ipsa, cum innumera fide-  

delium magnitudine, et alio apparatu, imperiali, magnificenta digno,  

Chisto dictore feliciter transiturus. Monemus igitur serenitatem tuam  

et hortamur in Domino quatenus iuxta laudabilem promissionem  

tuam, tuum studeas exfortium taliter praeparare, quod tunc possis  

Domino Jesu Christo dignum magnitudine tua servitium exhibere.  

Ut autem tu et subditi tui ad tam sanctum opus vos tanto liben- 

tius et devotius praeparetis, quanto ex hoc maiora vobis apud bis  

apud Deum praemia comparatis, notificamus devotioni tuae, quod  

omnes qui laborem istum in propriis personis subierint et expen- 

sis, et illi etiam qui non in personis propriis illuc accesserint sed  

in suis expensis iuxsta facultates suas viros idoneos destinaverint  

et illi similiter qui licet in alienis expensis in propriis tamen per- 

sonis acceserint, plenam peccatorum suorum de quibis vere cont- 

riti fuerint, es confessi veniam dono apostolicae indulgentiae con- 

sequuntur. Tu ergo praesentes literas facias tuis subditis Christifide-  

libus recitari, quibus iuxta postulationem tuam, benedictionem apo-  

stolicam elargimur, promittentes tibi et eis in quibuscunque opor- 

tuerit, et decuerit, apostolicae sedis gratiam et favorem. Dat La- 

ter. IV id. Maii. Pontif. nostri anno VIII. 

     (Raynaldo Tomus primus 1224 pag. 585—536 Reg. Vat. A; 

8. vol. 12 fol. 189). 
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   9. 

     (1) Hanorius Tertius nobili viro Joanni Comestabulo Bratiae.  

Litteras nobilitatis tuae receptas benignitate paterna et digna diligen- 

tia intellectis gavisi sumus in Domino Jesu Christo, tum super  

tuo prospero statu quem nobis significasti per litteras, tum super  

pio laudabilique desiderio quod geris de subsidio Terrae Sanctae  

pro ut eisdem nobilitatis tuse declararunt. Unde facimus magnitudini  

id quod intellexisti de benemerito imperatore et rege Siciliae, super  

negotio Terrae Sanctae, procul dubio verum esse.- Idem enim im- 

perator ad ipsius terrae liberationem magnanimiter ac magnifice,  

etenim ut ita alio usque transiturus. Monemus igitur nobilitatem  

tuam et hortanur attentius per apostolicas tibi scriptas mandantes,  

quod juxta laudabilem et manificam promissionem tuam ita tuum  

studeas exfortium praeparete quod tunc sicut decet magnitudinem  

tuam venire possis in auxilium exercituum christianorum et dig- 

nam domino Jesu Christo servitutem exhibere. Ut autem tu et  

subditum tuum et etiam ut in alio usque recitari, sciens quod per- 

sonam tuam sincera in Domino caritate diligimus, et super fide ac  

devotione tua plurimum in Domino congaudemus, parati in quibu- 

scumque oportuerit • et decuerit tibi apostolicae sedis favorem et  

gratiam impertiri. Non solum tibi sed etiam pro tuis quibusque  

omnibus et specialiter nobili viro Sanxa nepoti tuo juxta devotam  

petitionem tuam benedictionem apostolicam elargimur. Datum La- 

teranense quarto idus Maii anno octavo. 

     (Reg. Vat. Honor. III. an. 8. vol. 12. epist. 485. fol. 190.). 

10. 

     (1) Illustri Gorgiae. Gregorius Papa IX. Cum sit omnis ad  

Omnipotente potestas et quae ad eo fiunt, ordinata credantur, illi  

prefecto reges non portant gladium sine causa qui et erecti adver- 

sus impios libenter vindicant iniuriam creatoris et fidelibus incli- 

nati pisa ipsorium facta fovenda pariter et muniendo collaudant.  

Sane dilecto filio Jacobo de Russan de ordine fratrum Minorum  

latore praesentium accepimus referente, quod tu thronum glorie cui  

presidis ab auctore omnium recognoscens, personas ipsius ordinis  

quin potius operantem in eis spiritum veneraris, intelligens, sicut  

credimus, et attendens quod qui custodit parvilos hodie in confu- 

sionem heretice pravitatis, catholicam dignatur ecclesiam evidenti-  

oribus signis atque miraculis decorare per eos, ut quo se fortius  
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paupertate simul et simplicitate deiiciunt, eo maioriubs ab eo qui  

humilia respicit, virtutum honoricus attollantur. Ut igitur justi et  

prophetae mercedem accipias, si rex, pro illo rege qui per ignem  

vivos et mortuos iudicare venturos, quicquid minimis suis actum  

clementer invenerit sibi prestitum reputabit, gratiam et favorem ta- 

lium factis accomodas et eorum misericorditer infirma supportas,  

serenitatem regiam rogamus, monemus et hortamur attentius ac per  

apostolica tibi scripta in remissionem peccatorum iniungentes qua- 

tenus dictum fratrem dilectum familiarem nostrum et ceteros ipsius  

ordinis professores, qui in oner voluntarie paupertatis pro Christo  

legatione funguntur ad gentes quae non noverunt Deum et assu- 

munt in vacuum eius benigne recipias et caritative pertractes, in  

ipsis magnificens opus eius, qui seipsum nobis prebuit et pro no- 

bis et nos de corruptionis redimens, servitute in filiorum libertatem  

vocavit, hereditaturus cum ipso gloram sempiternam. Dat. Latera- 

ni III idus Aprilis anno septimo (1283). 

     (Ex iisdem regesto et anno epistola XXII. P. 6. to. 4. v. 17). 

15. 

     (1) Rusude regine et David nato eius Georgianorum regibus  

illustribus. 

     Vas admirabile sol opus excelsi ex altis orbem illuminat……  

Vobis equidem carissimi filii ille qui suum in sole tabernaculum  

posuit qui exultans ut gigas ad currendam viam egressus e coelo  

tanquam sponsus de thalamo virginali processit vestris infudit cor  

dibus sui luminis claritatem ab ipsis errorum tenebris amovens  

eis inextimabilem sue notitie gratiam amoirabili largitate concedens  

ut omnipotentis patris admirantes potentiam eterni filii sapientiam  

venerantes et in spiritu sancto qui est utriusque connexio possi- 

dentes reginam virtutum omnium caritatem caritatem Deum quem  

nune in enigmate per speculum cernistis catholice fidei tandem  

exuti corpore mortis huius revelata mereamini facie in eterne glorie  

palatio intueri. Ibi enim iustis coram ipso clarius sole fulgentibus  

nulla nox est set nitete perpetua claritas. Ibi enim omnis superex-  

crescit habundantia, nulla invenitur egestas. Ibi nulla adversa prope-  

diunt. Ibi ad nutum omnia beatis optata succedunt quia oculus non  

vidit et cor meditari non potuit bona que Deus se diligentibus prepa-  

ravit. Gaudemus igitur pro vobis filii pro vobis letitia summa gau- 

demus quod caritati vestre Dei verbum inotuit quod in partibus  
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vestris fides, ut scribitis, a tempore nascentis eccelesie firma  

et sine ruga pemansit. Gaudemus et iterum quod Dei filius incli- 

natis misericordie sue celis vos duxit in sui notitiam nominis ut  

sic vobis omni plemum gloria sue largiretur participium bonitatis.  

Quis ergo hunc Dominum non veneretur et diligant qui hominem  

non pro se set ut eum glorie sue consortem faseret de terre limo  

constituit qui ut hominem de catena servitutis eriperet filium suum  

sub borma servi missum in terram subire crucis opprobirium et  

periculum mortis jussit. Quis ergo hunc Dominum non veneretur  

et diligat qui hoc solum requirit ab homine ut iudicium, miseri- 

cordiam et alia salutis opera faciat ut dum toto ipsum corde dili- 

gens timeat et cum eo ambulare sollicitus non desistat. Congratu- 

lamini etiam et vos nobis et aliis ad quos Christi pervenit dum  

Deum a nobis debita reverentia excoli et nos ineius fide vitam gau- 

detis perpetuam promereri sique ad nos vestris venientibus ut ad vos  

nostris recurrentibus literis gaudia vicissim alterna suscepimus cumque  

vos in nobis fidem Christi exaltari conspicimus et nos in vobis, mutua  

pietatis letitia exultamus. Illud quoque in vestris contentum litteris  

quod Tatarri hostes catholice fidei vestrum intraverant conceptam  

letitiam minuit et quod vobis damna gravia intulerunt acquisitum  

nobis gaudium vulneravit. Veruntamen in hoc exultationem resump- 

simus quod et si predictis hostibus terga dederitis victi tamen fina- 

lem palmam victorie de victoribus reportastis gravisque illos affli- 

xit damni periculum quod arma in vestrum supserant detrimentum.  

Decet autem et vos nobis compati qui multas persecutiones ab  

hostibus fiedi hoc tempore patimur quo preter Sarracenos qui in  

Ispanie et Syrie partibus fidem impugnant catholicam nonnulli alii  

a fide Christi apostatantes ecclesiam Dei quibus*possunt impugnan- 

tes viribus, novam perditionis septam indicere et fidem salutis et  

redemptionis humane de terra exterminare conantur. Set forsan di- 

vina voluntas nos hiis temptationibus ingerit que nonnunquam bo- 

nos per improbos tribulari permittit ut constantiam et eorum forti- 

tudinem sicut in fornace aurum examinet, et omnem de corde  

justi peccati rubiginem per huiusmodi tribulationem expurget quia  

divini templi edificium lapides minime recipit quos manus artificis  

multis tribulationibus non polivit et ex frumento panis nequaquam  

confiisitur nisi ipsius flagelle a paleis expurgetur. Sic enim justi  

expurgati promie eterna recipiunt, sic probati ad eterne delicias  
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vite procedunt. Nam populus Israel non prius terram promissionis  

ingreditur quam post longi deserto circuitum et multorum victo- 

rias hostium dignus eiusdem terre introitu. censeatur. Veruntamen  

speramus quod redemptor noster post hanc tempestatem tranquillum  

faciet et adversarios apostolice sedis sub pedibus suis conterere non